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LE MARCHÉ DU TRAVAIL

Chômage dans le canton de Berne

Chômeurs complets

Sylviculture et pêche
Alimentation, boissons el
tabacs
Industrie du papier
Métaux, machines et
électrotechnique

Horlogerie, bijouterie
Industrie de la terre, d(
la pierre et du verre
Bois et liège, aménage
ment intérieur
Bâtiment
Industrie hôtelière
Service de maison
Commerce el bureaux
Personnel technique
Hygiène et médecine
Sciences et arts
Autres professions

25.7

I960
25.8 25.9 25.7

1961

25.8 25.9

3/31 — 4/4 — — —

1/0
1/0

1/0

—
2/1 1/0

1/1
1/0

2/0

1/0

1/0

1/0
3/0

1/0

1/0

2/0

5/2
5/0
4/0
8/1
1/0

1/0
2/0
5/0
6/0

2/1
16/0
4/0

11/0

1/1
2/0
1/0

5/0

8/0
6/0
8/0

3/0
2/0

2/0
2/0

1/0
1/0

2/0
1/0

1/0
1/0

31/6 20/1 42/6 14/1 9/0 27/0

1 Le premier chiffre concerne toujours l'ensemble du canton et le second le Jura seulement.

Chômeurs partiels
Habillement
Métaux, machines et élec
trotechnique
Horlogerie, bijouterie
Bâtiment
Autres professions

I960
25.7 25.8 25.9

1961
25.7 25.8 25.9

— 1/1 —

1/0 9/5 —
— — 4/4
1/0 1/0 1/0
4/0 — —

2/2 — —

6/0 11/6 5/4 2/2 0/0 0/0
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Chômeurs complets dans les districts du Jura

Courtelary
Delémont
Franches-Montagnes
Laufon
Mou tier
La Neuveville
Porrentruy

I960 1961
25.7 25.8 25.9 25.7 25.8 25.9

- 1

1 — —

5—4
3 E E

6 1 6 oov—4

Le tableau du troisième trimestre se passe de commentaires. Il
indique un seul chômeur et deux chômeurs partiels en juillet pour le
Jura. En août et septembre tout le monde est au travail.

La rédaction.

ORGANES DE L'ADIJ
Président : R. Steiner, Delémont ; vice-président : W. Sunier, Courtelary ;

secrétaire : H.-L. Favre, Reconvilier ; caissier : H. Farron, Delémont.
Bulletin : rédaction : J.-CI. Duvanel, Delémont ; administration et publicité :

Delémont.
Téléphones : président : (066) 2 15 83 ou 2 13 84 ou 2 25 81 ; vice-président : (039) 4 92 06

ou 4 91 04 ; secrétaire : (032) 9 24 73 ou 9 29 79 ; caissier : (066) 2 14 37 ou (066) 2 11 21.
Comptes de chèques postaux : caisse générale : IVa 2086 ; abonnements du bulletin :
IVa 10213 Abonnement annuel : Fr. 8.—. Le numéro : Fr. 1.—.

Les reproductions de textes ne sont autorisées qu'avec indication de la source.
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