

**Zeitschrift:** Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura

**Herausgeber:** Association pour la défense des intérêts du Jura

**Band:** 32 (1961)

**Heft:** 12

**Rubrik:** Le marché du travail

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## LE MARCHÉ DU TRAVAIL

### Chômage dans le canton de Berne

Chômeurs complets	1960			1961		
	25.7	25.8	25.9	25.7	25.8	25.9
Sylviculture et pêche . . .	3/3 <sup>1</sup>	—	4/4	—	—	—
Alimentation, boissons et tabacs . . . . .	—	—	—	1/0	—	—
Industrie du papier . . .	—	—	1/0	—	—	1/0
Métaux, machines et électronique . . . .	—	2/1	1/0	1/0	—	2/0
Horlogerie, bijouterie . . .	—	—	1/1	—	2/0	—
Industrie de la terre, de la pierre et du verre . .	—	—	—	—	1/0	—
Bois et liège, aménagement intérieur . . . .	—	—	—	1/1	1/0	—
Bâtiment . . . . .	5/2	1/0	2/1	2/0	—	—
Industrie hôtelière . . . .	5/0	2/0	16/0	1/0	—	8/0
Service de maison . . . .	4/0	5/0	4/0	—	1/0	6/0
Commerce et bureaux . . .	8/1	6/0	11/0	—	3/0	8/0
Personnel technique . . .	1/0	—	—	5/0	—	—
Hygiène et médecine . . .	—	—	—	—	1/0	—
Sciences et arts . . . .	3/0	2/0	1/0	2/0	—	1/0
Autres professions . . . .	2/0	2/0	1/0	1/0	1/0	1/0
	31/6	20/1	42/6	14/1	9/0	27/0

<sup>1</sup> Le premier chiffre concerne toujours l'ensemble du canton et le second le Jura seulement.

Chômeurs partiels	1960			1961		
	25.7	25.8	25.9	25.7	25.8	25.9
Habillement . . . .	—	1/1	—	—	—	—
Métaux, machines et électronique . . . .	1/0	9/5	—	—	—	—
Horlogerie, bijouterie . . . .	—	—	4/4	2/2	—	—
Bâtiment . . . . .	1/0	1/0	1/0	—	—	—
Autres professions . . . .	4/0	—	—	—	—	—
	6/0	11/6	5/4	2/2	0/0	0/0

### Chômeurs complets dans les districts du Jura

	25.7	1960		25.7	1961	
		25.8	25.9		25.8	25.9
Courtelary . . . . .	—	1	2	—	—	—
Delémont . . . . .	1	—	—	—	—	—
Franches-Montagnes . . . . .	—	—	—	1	—	—
Laufon . . . . .	—	—	—	—	—	—
Moutier . . . . .	—	—	—	—	—	—
La Neuveville . . . . .	—	—	—	—	—	—
Porrentruy . . . . .	5	—	4	—	—	—
	6	1	6	1	0	0

Le tableau du troisième trimestre se passe de commentaires. Il indique un seul chômeur et deux chômeurs partiels en juillet pour le Jura. En août et septembre tout le monde est au travail.

La rédaction.

### ORGANES DE L'ADIJ

Président : R. Steiner, Delémont ; vice-président : W. Sunier, Courtelary ; secrétaire : H.-L. Favre, Reconvilier ; caissier : H. Farron, Delémont. Bulletin : rédaction : J.-Cl. Duvanel, Delémont ; administration et publicité : Delémont.

Téléphones : président : (066) 2 15 83 ou 2 13 84 ou 2 25 81 ; vice-président : (039) 4 92 06 ou 4 91 04 ; secrétaire : (032) 9 24 73 ou 9 29 79 ; caissier : (066) 2 14 37 ou (066) 2 11 21. Comptes de chèques postaux : caisse générale : IVa 2086 ; abonnements du bulletin : IVa 10213. Abonnement annuel : Fr. 8.—. Le numéro : Fr. 1.—.

Les reproductions de textes ne sont autorisées qu'avec indication de la source.